
 

1 
 

 

 

 

 

 
DODATEK Č. 1 K 

VOLEBNÍMU ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ  

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Záhlaví 

Schválení AS FSI: 12. 11. 2020 

Schválení AS VUT: 24. 11. 2020 

Platnost:  dnem schválení AS VUT 

Účinnost: dnem platnosti 

Odpovědnost:  děkan FSI VUT  

Závaznost: FSI VUT 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení akademickým senátem VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně schválil tento vnitřní předpis součásti VUT 
podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

dne _____________ pod čj. _______________________________ 
 
 
 
 

_________________________________ 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 
  



 

3 
 

I. 
Předmět úpravy 

(1) Doplňuje se čl. 6a, který včetně nadpisu zní: 

 
„Článek 6a 

Zvláštní ustanovení o volbách konaných elektronicky 
 

1. Usnese-li se na tom AS FSI, lze volby do AS FSI v kterémkoliv z obou volebních obvodů (čl. 3 

odst. 1) konat elektronicky. Usnesení AS FSI musí obsahovat přesnou specifikaci volebního 

obvodu (volebních obvodů), pro které se elektronická forma voleb použije. 

 
2. Usnesení podle odst. 1 musí být přijato nejpozději v den vydání podrobných organizačních 

pokynů podle čl. 3 odst. 4. Organizační pokyny pak musí obsahovat popis technického 

zabezpečení, organizace a průběhu voleb konaných elektronicky tak, aby byly zajištěny 

podmínky pro konání voleb stanovené zákonem.  

 
3. Za mimořádných okolností, které znemožňují nebo zásadně ztěžují osobní účast voličů na 

hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků dle čl. 6 nebo ohrožují jejich bezpečnost při osobní 

účasti na volbě, může AS FSI pro některý volební obvod dodatečně rozhodnout o změně formy 

voleb na elektronickou. V takovém případě nemusí být dodrženy lhůty dle čl. 3 odst. 4. 

Rozhodnutí o změně formy voleb a související instrukce pro voliče musí být však nejméně 3 

pracovní dny před konáním voleb zveřejněny na stejném místě jako organizační pokyny.  

 
4. Neodporuje-li to smyslu voleb konaných elektronicky, použijí se na jejich průběh ustanovení o 

průběhu voleb podle tohoto řádu.“. 

 

(2) Část šestá volebního řádu se přejmenovává na „ZRUŠOVACÍ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ“. Za čl. 27 se vkládá nový čl. 28, který včetně nadpisu zní: 

 

 

„Článek 28 

Přechodná ustanovení 

 

Volby vyhlášené před účinností tohoto volebního řádu lze konat elektronicky, pokud se tak 

nejpozději do 3 pracovních dnů před jejich konáním usnese AS FSI. Čl. 6a odst. 2 se v takovém 

případě nepoužije.“ 

 

(3) Čl. 28 se přečísluje na čl. 29. 

 

 

 
 

 



 

4 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení tohoto volebního řádu zůstávají v původním znění beze změny. 

 

 

 

_________________________________  _________________________________   
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.         doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

        předseda AS FSI       děkan FSI VUT  

 


